РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       РЕШЕНИЕ № 108
О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Милютинского сельского

поселения от 30.10.2017г № 45
         Принято

Собранием депутатов                                                                                      22 ноября 2019 года
В соответствии с главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Милютинского сельского поселения Милютинского района решило:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Милютинского сельского поселения от 30.10.2017 года № 45 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «1) 0,2 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
    объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

    единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

    гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

    хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

 3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2 Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:
- свидетельство о рождении ребенка или об усыновлении (если ребенок был усыновлен);

- справка об установлении инвалидности.».

2. Настоящее решение  вступает в силу не позднее одного месяца с момента его официального опубликования и не ранее 01.01.2020 года.
Председатель Собрания депутатов - Глава
Милютинского сельского поселения                                              А.В. Лукашов